南京禄口机场地区新冠肺炎疫情联防联控指挥部办公室
国内航班疫情防控工作专班

关于进一步加强南京防疫政策宣传的函

南京禄口国际机场、各航空公司：

近日“南京发布”微信公众号公开发布关于“临近春节、请主动配

合做好防疫”的提醒，现将提醒内容函告如下：

目前，国外新冠肺炎疫情高发，国内多地出现新冠肺炎本土疫情，

局部地区出现本土聚集性疫情，部分城市发现奥密克戎变异毒株感染

的本土病例并出现社区传播，防控任务艰巨。春节将至，为继续坚持“外
防输入、内防反弹”总策略和“动态清零”总方针，有效控制疫情输入风

险，南京市疾控中心提醒如下：

从即日起至 3 月 15 日，所有省外来宁返宁的人员，要第一时间向

所在社区（村）和单位（或所住宾馆）报告，并积极主动配合属地落

实核酸检测等管理措施。携带 48 小时内核酸检测阴性证明的，做好自

我健康监测，无 48 小时内核酸检测阴性证明的，所在社区接到报告后

要在 24 小时内安排其核酸检测，核酸检测出结果前相关人员非必要不

外出，不得组织或参加会议、聚餐等聚集性活动，不得从事学校、培

训机构组织的线下教学授课或其他集体活动，不得进入歌舞厅、浴室、

电影院、网吧等室内密闭场所，不得乘坐公共交通工具，结果阴性后

方可有序流动。涉疫地区来宁返宁人员管控政策不变。

请机场、各航空公司在购票环节宣传南京的上述防疫提醒要求，

广泛告知旅客，合理安排出行。

特此致函。

国内航班疫情防控工作专班

2022 年 1 月 18 日